- 1 -

第１５回赤村農業委員会総会会議録

招集日時    平成２７年９月４日（金）１６時００分

 招集場所    赤村住民センター 研修室２・３

 開  会    平成２７年９月４日（金）１６時００分宣告

 一、本総会の出席委員は次のとおりである。（議席順）

  １番委員  秋 元 善 照 （議長）

  ２番委員  三 橋 淳 一

  ３番委員  宇都宮 正 彦

４番委員  春 本 英 世

  ５番委員  加 耒 啓 二

  ６番委員  木 村 義 明

７番委員  金 子   司

  ８番委員  春 本 敏 典

  ９番委員  宮 原 マツ子

 １０番委員  鷲 谷 又 美

 １１番委員  在 津 圭 太

１２番委員  大 場 信 司

 １３番委員  中 田   守

 １４番委員  原   廣 和

 １５番委員  田 口   実

 １６番委員  春 本 清 治

- 2 -

 二、本総会の書記は次のとおりである。

  書  記  瓜 生   覚

 三、本総会に職務のため出席した者の職氏名。

  事務局長  荒 木 錠 治

  書  記  瓜 生   覚

 四、本総会の議事案件は次のとおりである。

 ・議案第３０号 農地法第３条の規定による所有権移転について

 ・議案第３１号 農用地利用集積計画について

 ・その他

 （１６時００分開会）

秋元議長    それでは定刻になりましたので只今より第１５回赤村農

業委員会総会を開会します。今日はこの後６時から歓送迎会

も行う予定でございますので、スムーズに議案をよろしくお

願いします。それでは第１５回農業委員会総会の議事録署名

人を指名します。２番委員三橋委員さん、３番委員宇都宮委

員さんよろしくお願いします。あとは省きます。それでは議

案第３０号を議題といたします。事務局より内容説明をお願

いします。

瓜生書記    （議案第３０号 農地法第３条の規定による所有権移転に

ついて、朗読説明を行う。）

秋元議長    事務局の説明が終わりました。それでは地元委員さんの説

明をお願いします。

在津委員    ●●●●さんの方から話しがありまして、●●●●さんの

お父さんと●●●●●さんの旦那さんが兄弟です。それで国

土調査の関係で名義変更したところ、この１町だけ間違って

名義変更してまして、それで今回話しがあって●●名義から

●●●さんの方に変えたいということで話しを受けており

ます。よろしくお願いします。

- 3 -

秋元議長    この件につきまして質疑を受けたいと思います。意見のあ

る方。

（「ありません。」の声あり）

秋元議長    なければ採決をとります。賛成の方は、挙手をお願いしま

す。

（全員挙手）

秋元議長    出席者全員で可決します。それでは、続きまして議案第３

１号を議題といたします。事務局より内容説明をお願いしま

す。

瓜生書記    （議案第３１号 農用地利用集積計画について、朗読説明

を行う。）

秋元議長    事務局の説明が終わりました。それでは、地元委員さんの

説明をお願いします。

三橋委員    先日、●●●●君が私の所にみえました。●●●●●さん

が一人暮らしでもう９０歳を越える高齢者なんですが、●●

●●君はもう作らんって言いよったんですが、●●さんが是

非とも作ってくれということで、また５年の再契約をしたい

ということなのでよろしくお願いします。

秋元議長    地元委員さんの説明が終わりました。それではこの件につ

いてご意見のある方。ありませんでしょうか。

（「ありません。」の声あり）

秋元議長    それでは採決をとります。議案第３１号について、賛成の

方は挙手をお願いします。

（全員挙手）

秋元議長    出席者全員で可決します。それでは議案は終わりましたの

で、その他で何かありませんか。

（その他）

秋元議長    他に何か無いでしょうか。それでは終わる前に来月の総会

は１０月５日月曜日の１３時３０分からでよろしいでしょ

うか。

（「はい。」の声あり）

秋元議長    それでは第１５回農業委員会の総会を閉会します。

（閉会 １６時５７分）